MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 24/2020 PROGRAMA DE MONITORIA

- MONITOR APOIADOR

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação do Edital 24/2020,do processo seletivo para o programa de

Monitor Apoiador voluntário e bolsista para o campi Sede - Dois Irmãos, durante o

Período Letivo Excepcional.

Na identificação do edital, em todo o documento, leia-se:

EDITAL Nº 25/2020

No parágrafo inicial, leia-se:

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação- PREG, por meio do Núcleo de

Acessibilidade- NACES, no uso de suas atribuições torna público o edital do

processo seletivo para o programa de Monitor Apoiador voluntário e bolsista parao

campi Sede - Dois Irmãos, durante o Período Letivo Excepcional.

No item 3., leia-se:

CAMPUS Nº DE VAGAS

Recife – Sede 3 vagas bolsista + 3 vagas voluntários

No item 5., leia-se:

As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE via e-mail, através do seguinte

endereço: monitoria.acessibilidade@ufrpe.br, no período de 10/11 a 13/11/2020

No item 11., leia-se:

Entregar, mensalmente, na Unidade Acadêmica a qual o Monitor Apoiador está

vinculado, a ficha de controle de frequência: no Núcleo de Acessibilidade da

UFRPE na Sede;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

No item 14, leia-se:

10/11/2020 Divulgação do Edital nos sites da UFRPE, da PREG e do

Naces.

De 10/11 a

13/11/2020

Período de inscrições

No Anexo I, leia-se:

Unidade
a que o
monitor

está
vinculado

Curso do
Monitor

Apoiador

Turno
disponível

para
monitoria

Período
que

precisa
estar

cursando

 Vagas
Atribuições
Específicas
do Monitor
Apoiador

Bolsista Voluntário

Sede Bach.
Ciências

Biológicas

Tarde

A partir
do 5º

1 1 Apoio nas
atividades
pedagógicas

Sede Medicina
Veterinária

Manhã ou
Tarde

A partir
do 4º

1 1 Apoio nas
atividades
pedagógicas

Sede Bacharelado
em Sistema

de
Informação

Manhã ou
Tarde

A partir
do 5º

1 1 Apoio nas
atividades
pedagógicas

Ficando inalterados os demais itens.

Recife, 10 de novembro de 2020.